
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEȚEAN 
PREȘEDINTE 
 

D I S P O Z I Ț I A    nr. 1098 

din 20 decembrie 2017 

 

privind validarea rezultatelor examenului organizat pentru ocuparea funcției de șef 

secție la Secția Clinică Chirurgie Toracică din cadrul Spitalului Clinic de 

Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca 

 

Președintele Consiliului Județean Cluj, 

Văzând referatul nr. 36862/18.12.2017 al Compartimentului Managementul 

Unităților de Asistență Medicală privind validarea rezultatelor examenului organizat 

pentru ocuparea funcției de șef secție la Secția Clinică Chirurgie Toracică din cadrul 

Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca; 

Având în vedere: 

solicitarea Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca 

nr. 631/14.12.2017, înregistrată la Consiliul Județean Cluj sub nr. de 

înregistrare 36862/15.12.2017; 

 

În conformitate cu prevederile: 

art. 91 alin. (1) lit. d) și alin. (5) lit. a) pct. 3 din Legea administrației publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

art. 9 din Normele privind organizarea concursului ori examenului pentru 

ocuparea funcției de șef de secție, șef de laborator sau șef de serviciu din 

unitățile sanitare publice, aprobate prin Ordinul Ministrului Sănătății nr. 

1406/2006, cu modificările și completările ulterioare; 

Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 87/2016, privind stabilirea unor măsuri 

organizatorice în vederea desfășurării activității unităților sanitare publice a 

căror management a fost transferat către Consiliul Județean Cluj; 



 

 În temeiul drepturilor conferite prin art. 104, alin. (1), lit. f) și art. 106 din Legea 

administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare, 

DISPUNE: 

Art. 1. Se validează rezultatele examenului organizat pentru ocuparea funcției de șef 

secție la Secția Clinică Chirurgie Toracică din cadrul Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie 

"Leon Daniello" Cluj-Napoca, consemnate în cuprinsul Procesului-verbal încheiat în data de 

12.12.2017, candidatul declarat admis fiind domnul Dr. Popovici Bogdan - Ioan. 

 

Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziții se încredințează 

Președintele Consiliului Județean Cluj, prin Direcția Juridică - Compartimentul 

Managementul Unităților de Asistență Medicală precum și managerul Spitalului Clinic de 

Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca. 

 

Art. 3. Prezenta dispoziție se comunică Direcției Juridice - Compartimentului 

Managementul Unităților de Asistență Medicală; managerului Spitalului Clinic de 

Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca, precum și Prefectului Județului Cluj.  

                 

  

                             

      P R E Ș E D I N T E,                                         

A V I Z A T:  

ALIN TIȘE                                                     

SECRETAR AL JUDEȚULUI, 

                             SIMONA 

GACI 

 


